
Originale 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 9 DEL 08/01/2018  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di telefonia  - Anno 2018. (CIG  
Z57219B3D9)           
 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

Premesso che occorre impegnare sul bilancio 2018 in corso di predisposizione, apposite somme 
per il pagamento delle spese di telefonia; 
 
Richiamati i contratti in essere con la Ditta TELECOM Italia e CLOUDITALIA 
TELECOMUNICAZIONI S.P.A.; 
  
  Atteso che con  Decreto del Ministero dell’Interno , il termine  per  la deliberazione del  bilancio  di 
previsione per l’anno 2018/2020 da parte degli enti locali è stato differito al 28 febbraio 2018; 

 
Preso atto che il Consiglio Comunale non ha ancora provveduto all’approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’Esercizio finanziario 2018 
 
Considerato che la spesa derivante dal presente affidamento non è suscettibile di pagamento in 
dodicesimi in quanto risulta necessaria al fine di garantire la corretta gestione amministrativa; 
 
Visto l'art. 1 – comma 501 – della legge 28 dicembre 2015 n .208 (legge di stabilità 2016) che 
consente ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti di procedere, senza ricorrere alle 
centrali di committenza, alla stipula di contratto di importo fino a 40.000 Euro; 
 
Visto, inoltre l'art. 36 – comma 2 – lettera a) del D.lgs. n.50/2016 il quale prevede che  per 
affidamenti di importi inferiori a 40.000,00 euro si possa ricorrere all'affidamento diretto 
adeguatamente motivato; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del - 
responsabile del servizio finanziario ai sensi  dell'artl. 151 del  D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 
 

DETERMINA 
 



Di affidare  alle ditte TELECOM Italia spa e CLOUDITALIA TELECOMUNICAZIONI S.P.A.   il 
servizio in oggetto secondo i contratti di servizio in essere; 
 
Di  impegnare  la spesa di €  4.000,00  imputandola al capitolo 910 (codice bilancio 1.11-01-03-01-
02)  del redigendo bilancio 2018. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                Bacchetta Sara  
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 08-01-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Bognanco, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 

 


